

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 23 (2261)

Rok wyd.LII

KATOWICE 12.11 - 26.11.2024

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

DEKARBONIZACJA TAK, ALE DLA WSZYSTKICH



**ROZMOWA „MH”
Z WŁODZIMIERZEM
BEDNARSKIM
PREZESEM ZARZĄDU
STOWARZYSZENIA
INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW
PRZEMYSŁU HUTNICZEGO
ODDZIAŁ
DĄBROWA GÓRNICZA**

„MH”: Panie Prezesie. Pod koniec października odbyła się druga konferencja poświęcona hutnictwu, której organizatorem był dąbrowski oddział SITPH. Skąd zrodził się pomysł i jaki cel mają te cykliczne spotkania?

W. Bednarski: Jako Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego jak i dąbrowski oddział mamy bogaty dorobek w zakresie organizacji konferencji, które przez lata były swoistym forum wymiany doświadczeń, opracowywania innowacyjnych rozwiązań, a także kreowania kie-

runków rozwoju sektora. Takie spotkania są wpisane w naszą statutową działalność. Niestety prywatyzacja branży doprowadziła do pewnej marginalizacji naszego środowiska inżynierskiego. Pomimo to nie zaprzestaliśmy organizacji spotkań, choć w znacznie okrojonym gronie, które ze względów na zakaz spotkań zostały zawieszane podczas pandemii. Przejmując stery oddziału postanowiłem to zmienić i przywrócić naszej organizacji odpowiednią rangę. Jako hutnik z ponad 43-letnim stażem widząc w jakim kierunku podąża hutnictwo zdawałem sobie sprawę, że czas najwyższy na poważną dyskusję, która pozwoli wypracować rozwiązania prorozwojowe.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

POTRZEBNA SKUTECZNA OCHRONA RYNKU I POLITYKA GOSPODARCZA SEKTOR HUTNICZY DIAGNOZUJE I DAJE ROZWIĄZANIA - CO ZROBI RZĄD BY RATOWAĆ MIEJSCA PRACY?

4 listopada w katowickiej siedzibie Ministerstwa Przemysłu odbyło się spotkanie menedżerów hutnictwa, przedstawicieli ministerstw oraz strony społecznej. Inicjatorem tego wydarzenia była Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce, która w obliczu dramatycznej sytuacji zakładów hutniczych wielokrotnie apelowała o zorganizowanie forum dyskusyjnego w celu wypracowania pozytywnych rozwiązań dla całego sektora.

Administrację rządową reprezentowali: Marzena Czarnecka minister przemysłu, Marta Jarno dyrektor Departamentu Górnictwa i Hutnictwa Ministerstwa Przemysłu, Krzysztof Zaręba zastępca dyrektora Departamentu Innowacji i Polityki Przemysłowej Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Natomiast związkowców Mirosław Grzybek przewodniczący Federacji ZZ Metalow-

ców i Hutników, Piotr Ostrowski przewodniczący OPZZ, a także szefowie organizacji z Krakowa, Dąbrowy Górniczej, Łąbęd, Ostrowca Świętokrzyskiego, Zawiercia, Bukowna. Wśród menedżerów sektora hutniczego byli m.in.: Mirosław Motyka prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej, Stefan Dzienniak prezes Rady Izby oraz liczne grono prezesów firm hutniczych – Wojciech Koszuta

dyrektor generalny ArcelorMittal Poland, Tomasz Ślęzak prezes zarządu Węglokoksu, Bogusław Ochab prezes zarządu ZGH „Bolesław”, Łukasz Jabłoński prezes zarządu Huty Pokój Profile i Walcowni Blach Batory, Wojciech Kędzia prezes Huty Łąbędy, Krystian Gunia dyrektor ds. finansowych Cognor Ferrostał Łąbędy.

CIĄG DALSZY NA STR. 4

208 KONFERENCJA SITMN - 45 LAT HUTY MIEDZI CEDYNIA



Na Kwartalną Konferencję Naukowo-Techniczną z okazji jubileuszu Huty Miedzi Cedynia przyjechało liczne grono przedstawicieli przemysłu metali nieżelaznych oraz firm współpracujących z KGHM.

Czytaj na str 7-9

W NUMERZE

**WĘGLOKOKS CORAZ BLIŻEJ DZIERŻAWY
HUTY CZĘSTOCHOWA**

**SILNE HUTNICTWO JEST KLUCZOWE...
MUSIMY PRZYWRÓCIĆ MU KONKURENCYJNOŚĆ**

**MILIARDOWE STRATY I OSTATECZNA UPADŁOŚĆ
CO DALEJ Z LIBERTY OSTRAVA?**

**MINISTERSTWO AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH ZAPEWNI
- TRWAJĄ PRACE DOTYCZĄCE IZOLERNI HUTY ŁĄBĘDY**

EUROPEJSKI PLAN DZIAŁANIA DLA STALI

VOESTALPINE WYCOFUJE SIĘ Z NIEMIEC

TRAGICZNY WYBUCH COS W MEKSYKU

**TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY ZAKOŃCZYŁY REMONT ŚREDNI
WIELKIEGO PIECA I SZYKUJĄ SIĘ DO DEKARBONIZACJI**

WĘGRZY TRACĄ CIERPLIWOŚĆ DO LIBERTY

ŚWIAT NA MINUSIE UNIJNE HUTNICTWO Z NIEWIELKIM WZROSTEM

World Steel Association opublikował dane produkcyjne za wrzesień oraz 9 miesięcy bieżącego roku dla 71 krajów zrzeszonych w organizacji, które odpowiadają za 98% globalnej produkcji stali. Jednocześnie wynika z nich, że światowe hutnictwo dotknął kryzys.

Na plusie jest Afryka oraz Europa, pozostałe kontynenty odnotowały spadki produkcji. Od początku roku globalna produkcja stali wyniosła 1 mld 394 mln ton stali, co oznacza spadek o niespełna 2% w porównaniu do analogicznego okresu roku 2023. Jeszcze gorzej wyglądają wyniki za wrzesień, w którym wyprodukowano o 4,7% mniej stali surowej aniżeli we wrześniu roku ubiegłego.

Kolejny miesiąc z rzędu na minusie są Chiny, które mają kłopoty gospodarcze odbijające się na hutnictwie. Pytanie czy zapowiedzi wpompowania setek mld. dolarów zdołają pobudzić akcję kredytową, ruszyć konsumpcję oraz zachęcać do inwestycji, które mogłyby pomóc tamtejszej branży.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

ALCHEMIA ZAMYKA KOLEJNY ZAKŁAD CZĘSTOCHOWSKI PRODUCENT RUR ZOSTANIE ZLIKWIDOWANY

4 listopada odbyło się spotkanie zarządu Alchemia S.A. oraz reprezentantów Boryszew S.A. ze strony społecznej Oddziału Rurexpol w Częstochowie. Zgodnie z wcześniejszymi obawami zarządu, potwierdził się czarny scenariusz o likwidacji częstochowskiej walcowni rur, która według zarządu spółki traci swoją konkurencyjność na rynku.

Trwający 3 miesiące proces likwidacji rozpocznie się 1 grudnia, co oznacza, że pracownicy mający trzymiesięczne wypowiedzenia będą zatrudnieni do końca lutego 2025 roku. Zakład zatrudnia obecnie ponad 250 osób i jest jedynym, w bieżącym roku, czynnym wydziałem metalurgicznym byłej Huty Częstochowa. Likwidacja częstochowskiej Walcowni Rur Rurexpol wpisuje się w realizowany od pewnego czasu plan likwidacji aktywów hutniczych w ramach spółki Alchemia. Jest to już trzecia likwidacja w ramach grupy w bieżącym roku.